臨時 PTA総会を開催しました

１０月１２日（木）５時間目の参観会後、臨時 PTA 総会を開催しました。来年度以降の PTA 組

織を改編し、現在の桑村小学校に合った体制を構築していくためです。

変更点は以下の通りです。

・任期を２年から１年にします。

・地区ごとの役員選出を廃止します。

・各学年１人の学年役員を本部役員とします。

・新１年生の役員を除いた５人の話し合いで会長と副会長を決めます。学年は問いません。

・会長と副会長以外の４人で、環境整備担当（２名）と広報担当（２名）を決めます。

・会計監査を学校応援団の団長・副団長に依頼します。

今回は、Meet で会議室と各教室をつなぎ、リモート形式で会を進めました。 臨時総会には、会員

７０名中５４名が参加しました。（委任状提出１４名）

 第１号議案「令和６年度以降の PTA 役員組織に関する件」については、出席者全員の賛成により

出席者の過半数で可決されました。

 第２号議案「PTA 規約改正に関する件」についても、出席者全員の賛成により会員の２／３以上

の賛成となり可決されました。

令和５年度

桑村小学校みんなで創る PTA
桑村小学校 令和５年１０月１３日 No.１  文責 山 地